INDICAÇÃO Nº. 0077/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar ponto de ônibus coberto na Praça
Fernando Alves Pacífico, localizada no Residencial Clementino Politi II, e na praça
localizada na Avenida Sinval Gonçalves de Oliveira, ao lado da Creche-Escola Professora
Maria Dolores Gomes Peres Garavello, no Residencial Clementino Politi I.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 05/04/2019     Despacho em 05/04/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de instalar ponto

de ônibus coberto na Praça Fernando Alves Pacífico, localizada no Residencial Clementino

Politi II, e na praça localizada na Avenida Sinval Gonçalves de Oliveira, ao lado da Creche-

Escola Professora Maria Dolores Gomes Peres Garavello, no Residencial Clementino Politi I.

JUSTIFICATIVA:

 Muitos são os trabalhadores que pegam ônibus para o trabalho naquelas praças,

estando sujeitos ao sol forte e chuva.

 Portanto, a instalação de pontos de ônibus cobertos seria muito mais do que um

conforto, mas uma necessidade para nossos trabalhadores.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de abril de 2019.

José Carlos Caporusso
Calão do Carvão Galeto (PATRIOTA) - Autor